ceret. Qua uiuendi rōne eam in Deū pietatis, in Rēp bene-
 uolentiæ, Christianæ Religionis, liberalitatis, in Pauperes
 cōmiserationis significatiōne dedit, ut diuinus quidā uir è
 celo profectus nō mortālē uitam degens, uideretur. Quare
 cūm eo usq; ætatis processisset, ut tanquā à carceribus octo-
 gesimū, atq; alterū annū agens ad metā uitæ perueniret,
 ingrauescente iā morbo, cursu uitæ penè cōfecto, & hone-
 stissimè absoluto, cū ea lege oēs creatos cognosceret, ut mor-
 te sint exstinguendi, & ueluti è quodā corporis Ergastulo
 soluendi, tum quæ ad diuinū cultū spectant, sanctissimè in-
 stitutis, tum quos habuit domesticos, atq; aulicos (habet
 autē pro rei dignitate plurimos) omnibus liberaliter, ac be-
 nignè tractatis, Ecclesiæ Sacramentis uitā sibi ad perennem
 uitā muniens, mortifero urgente morbo, incredibili oīum
 merore, diē obiit. Accedant nūc disertissimi quiq; uiri, sum-
 miq; Oratores, qui excellentē hunc uirū laudibus efferant,
 quos ille per oēs annos subterfugit, ac ingenioli mei imbecil-
 litatē, quod sentio quā sit exiguū, qua ueluti rudi quodā
 pennicillo tam eximias huius Herois uirtutes, effinxi, opti-
 mo dicēdi genere, cōpensent. Quadere non possum nō mirifi-
 cas, ac immortales, Soloni Philosopho, ac Valerio Publico-
 le, gratias agere, quorū ille primū Græcis, Romanis alter p-
 clarū sanè institutū iniunxit, ut funerea, lugubresq; oratio-
 nes, q̄ præclarissimorū Ciuū laudes, atq; inclita facinora
 celebrarent, ab eloquenti uiro recitarentur. Et quidē si ullo
 unquā tēpore, ipso p̄fertim extremo uitæ die, laudabiliter
 actæ uitæ exponēdæ, opportuna sese offert occasio. Vt n. in
 Græcis illis ludis Præconis uox ouātē, ac propositā Cor. pro
 rei magnitudine, meritorūq; loco referētē post ipsū susceptū

certamē Victore declarabat, mirificisq; encomijs efferebat, haud secus rationi consentaneū uidetur, ut ij, quos ad ea q̄ summa sunt in Republ. uirtus extulit, qui sese in recta uiuendi rōne exercuerunt, praclarā, honestamq; uitā peregerunt, q̄ quidē certamen quoddā est, quod cū uoluptatibus, illecebris, calamitatibus, q̄ peculiare sunt mortalīū, alijsq; pluribus aduersis rebus, sepius inſtituitur, oculis omnīū aperiantur, oīum linguis, ac sermonibus illustrentur, semp in ore, animoq; habeātur, tūm ut singula uirtutes, eximiaq; animi dotes nō simul cū corpore extinguantur, sed in hominū memoria retineantur, aeternaq; laude illustrentur, tūm ut nō desint ex maioribus, quorū uestigijs Iuuenes inherēāt, eosq; sibi imitando proponāt, ut cū hinc exceſſerint, non aeternā ignominiae labem, sed immortale decus, consequantur. Quāobrem Auditores (ut tandē ad id quod initio pollicitus sum mea conuertatur oratio) cedendū dolori censeo, eripiendas curas, molestias amouendas, quas ex tā ri uiri obitu, uniuersus pene orbis sustinuit, reuocandi sunt animi, erigendae sunt mentes; qd. n. erat terra, terrae reliquie humandum, qd. caeleſte, ac diuinū, bonorum oīum largitori Deo cōmendauit. Cetera obliuione deleātur, uirtutes certe, quasi hereditariae uigebunt memoria seculorū oīum, nulla unquā aetate consenescent. Quid ergo est q̄ conficiamur lacrymis? in squallore, & luctu uerſemur? Plato sapiētissime quidē in praestantū uirorū obitu procul esse lacrymas, suis legibus sanciuit. Neq; n. illud dolere aequum esse putabar, qd. nullo modo subterfugi, ac tuitari possit. Solonem quodq; memoriae traditū est, cū iā uita deficeret, suppliciter cum domesticis ac cognatis egisse, ne eū demortuū flerent. Opina-

batur.

batur. *f. stultum quid esse in eos luctus incumbere, qui mul-
tā aut defunctis aut illis, qui uitā agerent utilitatē afferre
possent. Socrates etiā uxori muliebriter cōploranti, dicētiq;
mi uir innocens morieris? quid inquit, uxor, nūm me nacen-
tem malles huius lucis vsurā amittere? Mors bonorum ob
hoc ipsum minus plorāda est, qđ meritorū uberrimū apud
posterōs fructū consequuntur. Hęc nos cogitatio nō medio-
criter cōfirmet, qđ aliquis Sapientū dixisse fertur, Tunc
mori nos incipere cū nascimur, desinere mori, cū mori-
mur. Thracum nos instatū consoletur, quibus moris erat
filiōrū ortus lacrymis uberrimis, cōi omnium merore sus-
cipere, extremū uero uitę diem summa letitia, ludis, ac uo-
luptatibus maximis celebrare, ut testatum apud omnes re-
linquerent, quo illi gaudio profunderentur, quo tempore mi-
serrimam hanc cum perenni illa uita commutabant. Si. n.
(quę Menandri fuit opinio) lacrymis queant defuncto-
rum corpora ad uitam reuocari, nullum lacrymis modū
faciamus, nunquam lacrymis abstineamus. Sed*

Heu, rigidum ius est, & ineuitabile mortis.

Panditur ad nullas Ianua nigra preces.

Telicet orantem Fuscę Deus audiat aulae

Nempē tuas lacrymas littora surda bibent.

Quin potius ad Prępotentem Deum mentis oculos, con-
uertamus, mirificas de tanto uiro Reip. collatę, qđ tandiu
nobiscū incolumem, ac sospitem cōseruarit quod oībus ani-
mi fortunęq; bonis illustrarit, quod ad se demum euoca-
rit, agamus, habeamusq; grātiās. Tu atq; beatissime Heros,
qui modo sempiterno æuo iucundissima, purissimaq; volu-
ptate una cum Angelicis illis spiritibus perfrueris, tandem

aliquando

aliquando Religioſa Chriſtianeq; uitae ampliffimam mercedem referens, nimum mihi admodum tribuenti tua illa benignitate, qua fretus, arduum ſanè ac laborioſum hoc onus ſuſcepi, veniam humaniſſimà dabis: Neq; n. hac ideo à me cōmemorata ſunt, quia ſperarem oratione mea, ſatis pro meritis, ac amplitudine poſſe laudabiliter actam uitam tuam, exornari, quod longè maioris ingenij, ac dicendi facultatis, munus eſſet. verum ut aliqua ex parte mihi ipſi, tuorūq; in me magnitudini meritorū ſatis facerem, quae tātā ſunt, ut quidquid tum literarum, tum morū in ea omnium artium refertiſſima officina, quo me in loco imbuendum curaviſti, optimorum inſtitutorum cura, diuturniſq; vigilijs mihi comparavi, tibi omne ſit acceptum referendum. quadedere tantum me tibi debere exiſtimo, quantum perſolvere difficile eſt. Verbis autem licet rudibus ac imperitis, patitur res ſatis fieri, cum re nullo modo ipſa, gratiae referri poſſint; Ignoscite & vos Auditores, ſi forte crocitant inter ſuauiſſimas luſcinias, cornici; gingrienti inter canoros cycnos, anſeri; obſtrepenti ueluti inter blandas ſynenas, cicadae, aures mihi tam facile, ac benignè praeuiſtis. Huc n. eo acceſſi conſilio ut Clariff. viri laudes recolentes, mortē quidem eius aliquanto mitius feramus, ſed praefertim ut recenti me vobis beneficiorum vincula obſtringeretis, eſſet quod veſtra humanitas ignoſceret, quod benignitas mihi veſtra condonaret.